CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 128/2020

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo as seguintes informações:

01 - Seja informado se existe dívida do município para com o Carandaí-Prev,
confessada pelo Município junto ao Cadprev da Secretaria da Previdência do Ministério da
Economia, referentes ao período de 2017 a 2020?

02 - Sendo afirmativa a resposta, qual o valor da dívida?

03 - Houve solicitação de parcelamento da dívida junto à Secretária da
Previdência?

04 – Em caso positivo, qual a Lei autorizativa do parcelamento de débitos
previdenciários foi utilizada para solicitação do parcelamento?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de outubro de 2020.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

Maria da Conceição Aparecida Baêta
Presidente da CLJR

Antônio Sebastião Ferreira Lima
Secretário da CLJR

Maria Imaculada Wamser
Membro da CLJR